[bookmark: _GoBack]2020年11月30日
同志社校友会
本部役員　各位
支部長　各位
ご担当者　各位
同志社校友会　副会長
広報委員長　小嶋　淳司
河内　一友

同志社タイムス　リニューアルに関するアンケートご協力のお願い

拝啓　日頃より校友会活動にご協力いただきましてありがとうございます。
早速ですがこれまで広報委員会で協議を重ね、これからの同志社校友会の広報活動について検討した結果、同志社タイムスの内容充実化に向けた取り組みを具体的に推し進めることに決定いたしました。
つきましては、皆様より今後同志社タイムスに掲載を望む企画、記事、情報等のアイデアをお寄せいただきたく、以下のアンケートにご協力いただけましたら幸いです。

なお、内容に関しては例示をもとに、
出来るだけ具体的に、また目的やポイントなどがわかるよう記載
いただけますようお願いいたします。
例えば、「楽しめる企画」、「もっとわかりやすく」といった抽象的な内容ではなく
「毎号アンケートに答えたら景品がもらえるなどの企画があると若い人も読むと思う。」や
「私は文字をもっと大きくしてもらえるとわかりやすい」など、望んでいる内容や表現などが具体的で、且つ個人的なご要望でも結構です。

また、全ての項目を記載いただく必要はございません。

なお、まことに勝手ながら、アンケート結果をもとに来年早々より協議を開始する為、
アンケートの締め切りを12月末日までとしメール又はFAXで事務局までお送りください。
ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。
敬具

送付先
同志社校友会　事務局　熊谷
info@doshisha-alumni.org
FAX　075―253―2171

「同志社タイムス」リニューアルに係るアンケート

本部役員、支部関係者以外でもし、周りの校友会員にもアンケートのご協力をいただけます場合は、是非ともお願いいたします。特に老若男女問わず、幅広い年齢層でのご協力をお願いいたします。以下の質問に◯印及び自由にご記載ください。

①お名前

②年齢（※必須）
１．20代　２．30代　３．40代　４．50代　５．60代　６．70代　７．80代以上

③性別
１．男性　　2．女性

④アンケート回答者（※必須）
１．本部役員　　２．支部会員　　３．その他の会員

⑤タイムス読者経験（複数回答可）
１．郵送版タイムスを読んだことがある　２．電子版タイムスを読んだことがある
３．タイムスを読んだことがない

※現在の同志社タイムスはカラー、B４版変形、8ページ、年11回（8月以外毎月）印刷物か又は紙面と同じ形態で、パソコン等で読める形のいずれかで校友会会費納入者の方にお届けしております。

⑥これ以降の回答は、現在の同志社タイムスの形やページ数、発行回数にこだわらず、アンケート回答者の皆様が同志社タイムスに望む企画内容を具体的に記載ください。
記載例・企画例：ご自由にご提案ください。
「オリジナル小説『新島襄の生涯』の連載」
「同志社にまつわるクイズ回答者に同志社グッズのプレゼント企画」
「他には掲載されていない研究など、ここでしか読めない同志社大学情報の掲載」
「若手卒業生が参加できる企画（例えばワインセミナーや、マナーセミナーなど）の主催とその案内」
「全国各地の卒業生のお店の紹介とそこでのプレゼント企画や割引情報」等。

・

・

・

・

・　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　その他、ご意見があればご記載ください。

 2 / 3